
Agenry Je5 s. r. o.
U sMÁtTovl|Y 7lól3
370 0l .tsffi Bu0ř.,ovlff

Vypouštění balónků . nejčastější dotazy

YáŽeni zúčastnění,

ve|ice nás těŠí, Že vás zau,ia|a naše nab|dka zúČastnit se pokusu o rekord. Předem bychom chtěli

důrazně připomenout, Že tím, Že se přih|ásíte, závazně s|ibujete dodrženi všech podmínek

potřebných k uskutečněni rekordu. Dbejte prosím na jejich dodržováni a neberte tento pokus na

iehkou váhu' poněVadŽ při takto vysokém poČtu zÚčastněných staČí, aby ieden ze zúčastněných

uděla| chybu, a rekord nemusí být uznán.

zde upřesňujeme odpovědi na některé nejčastějŠí dotazy:

1. Proč se akce koná právě v pátek odpo|edne?

VětŠina zájemců o uspořádání akce jsou totiŽ jak ško|y a ško|ky' tak i obecni úřady z cele cR' Pátek

odpo|edne je kompromisem zvo|eným tak, aby si moh|i udě|at ča's jak zaměstnanci ško| a Školek, tak i

zaměstnanci oÚ, kteří často v pracovním týdnu chodí do práce' Čas 15:15 je pak nejpozdnější moŽný'

aby sé ba|Ónky bezprostředně po VypuŠtění neztratily Ve tmě.

2. Múžeme ba|ónky na akci pÍodávat a výdě|kem zafinancovat nákup p|ynové |ahve?

Ne. Akce si k|ade za cít udě|at radost dětem idospě|ým, a ne Vydě|ávat. Je VŠak moŽno umístit na

místě např. kasiěku na dobrovoIné příspěVky, prodáVat na akci např' Výrobky ško|ní druŽiny' horký čaj

apod., nebo si zajistit sponzory.
V minu|osti se nám objevit přÍpad, kdy si nejmenovaná spo|ečnost chtě|a na této akci přihřát

po|ívČičku a nabizeIa zúčastněným organizaci této akce, včetně nafukováni ba|Ónků. Za jeden

ba|ónek pak vybíra|a cca 30 Kč a jeiím cílem by|o na akci vydělat. Pokud byste na takovéto

iednání narazi|i i |etos, prosím nah|aste nám iei.

3. Kdy obdrŽíme dodávku ba|ónků a přáníček?

Vzh|edem k faktu, Že uzávěrka přih|ášek je p|ánována na polovinu |istopadu a Výroba a distribuce
nějakou dobu potrvá' Veškeré balonky s přáničky by k Vám mě|y dorazit nejpozději do konce |istopadu'
Data upřesnime po uzáVěrce přih|ášek'

PozoR! Neni moŽno pouŽít ba|onky, které vám zby|y z minu|ých ročníkú!

4. Existuje nějaký p|akát pro |epši propagaci akce v naŠem oko|i, popřípadě mohu pouŽít |ogo
Českého JeŽiška, kdybychom si chtě|i pIakát Vytisknout sami?

Na našem webu Www.ceskviezisek,cz bude do uzávěrky přih|áŠek umistěn p|akát V sekci Kgsb.gli'
Pokud by si někdo chtěl udě|at v|astní plakát, můŽe Iogo pouŽít, pouze VŠak pro propagačni materiá|y'
týkajicí se této akce.

(í!|0 Úilu: 42000i0423/ó800
Te|.: '420 387 tl l ló9
Íox *420 383 B39 7l9

Agenry Je5 s. t. o.
U sli{AlT0vl{Y 7lól3
370 0l ťtsl(É BlJ0řJovrct

l(0: 2ó0 99 5ó0
D|i: tz 2ó0 99 5ó0



l' SMALT0V|\|Y ilól3
370 0l .rtltÉ Bljl}Úov|c

5. Jak se dozvím, Že je naše organizace v pořádku přih|ášena?

Všem zúčastněným je zasi|án informativní emai| o úspěŠné registraci. Tento emai| by mě| být Všem

odes|án maximá|ně do jednoho týdne po skončeni náborové kampaně (22.11,2016)' Pro jistotu si Však

můŽete kdyko|iv zavo|at na tel čís|o 774 427 o23' sl.Kuba|ová, nebo se podíVat na naše stránky, kde

bude zveřejněn seznam Všech zúčastněných.

6. MúŽou si děti uvázat na ba|ónky v|astni přání?

Toto bohuŽe| není moŽné' protoŽe bychom nedodrŽe|i podmínky, které jasně říkají' Že s ba|ónkem

bude VypuŠtěno i přáníčko' které musí být Všude stejné. Toto přáničko bude o něco Větší neŽ Vizitka'

budenaněmpro s t o r nap ř án i d í t ě t eaad r e su ' Po zo r : dbe j t emax imá |níopa t r no s t i p ř iman i pu | a c i
s balónkem při podepisování, a pokud si ditě chce přáni podepsat, at'si vezme s sebou tuŽku,

aby nedocházeIo ke zdrŽenÍ.

7. Jak bude probíhat foukání?

Informujte se u dodavate|e p|ynu na postup při nafukování. Nafukování ,|50 - 200 ba|ónků podle naŠich

zkuŠeností' při čtyřech |idech' kdy první fouká a děIá uze| na balónku. druhý a třetí navazují provázky

s přáníčky (na zavazování pouŽívejte provázek z nek|ouzavých, nei|épe přirodních materiá|ú, aby

ba|onky neucházety!) a čtvrtý odnáší svazky po deseti spojené k sobě sponkou' ko|íčkem atd. do

připravené místnosti' kde budou před rozdáváním spočítány komisařem nebo č|oVěkem tím
pověřeným, trvá cca' hodinu. Vzh|edem k unikání p|ynu nesmí být ba|onky nafouknuty zbytečně
předem, tzn. je nutno rozvrhnout si foukáni časově co nejb|iže k vypouštění.

Doporučujeme nafukovat ba|ónky a navazovat přáníóka pod střechou, aby neuléta|y před

oficiá|ním časem vypouštěni.

8' Jak rozdáVat ba|ónky?

Na zák|adě zkušeností doporučujeme, aby balónky rozdáVa|o co nejvice osob V co nejmenším čase'
protoŽe Čím déIe drŽi ditě batónek' tím je pravděpodobnějŠí, Že ho upustí dříVe' než je Žádoucí' Rozdat
se můŽe ivíce balónků jednomu č|ověku' ty vŠak nesmi být svázány do svazku. zároveň si myslime'
Že by neby|o na Škodu ape|ovat na děti' aby peč|ivě drŽe|y ba|Ónek, neŽ bude ten správný čas.

9. Jak spočítat ba|ónky?

odpovědná Či kontaktní osoba musí být po dobu akce k zastiŽení na te|efonu, uvedeném v přih|áŠce a
dá|e pak spočitat ba|ónky před rozdáváním' Jak bylo řečeno v bodě 5.' kdyŽ se budou ba|Ónky odnáŠet
do místnosti po svazcich' usnadní se tím počítání. PozoR: rozdávat se však musí po

iednom' odpovědná osoba pozorně doh|íŽi na rozdáVánÍ a V přÍpadě nechtěného vypuŠtění ba|Ónku si
ho musí odeěíst od konečného čísla, které odeš|e nejpozději V 16:00 hodin SMs zpráVou na te|efonní
čis|o77 4 427 023 .

sMs prosím zasiIejte ve tVaru: obec (mezera) organizace (mezera) počet ba|ónků

Usnadníte nám tim sčítání a urych|íte sdě|eni výs|edků.
'|0. Jak se odstartuje vypuštění?

odstartuje se prostřednictvim rádia lmpuls' tudíŽ musí být na místě radiopříjímač, Ve kterém bude
zřetelné s|yšet signá| k Vypuštění.

(is|0 úřl!: 42000/0423/ó800
Te|.: * 420 3B7 3l 

.| 
ló9

Ío* .420 383 B39 ll9

Agenry Je5 s. r. o.
lJ sMÁtl0vl|Y /lól3
3i0 0l (tsKÍ BUDÚ0Yltl

|(0: 2ó0 99 5ó0
0|Č:0 2ó0 99 5ó0


